
 
 
 
 

 COMUNE DI GIAROLE 
   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                                         N. 62/2019 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI GIAROLE E LA 

C.R.I. COMITATO DI CASALE M.TO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

APPARECCHIATURE DAE – ANNO 2020 

 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE addì SETTE del mese di DICEMBRE alle ore 9,30 nella sala 

delle riunioni. 

 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 
 

 

Fatto l’appello risultano: 

 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco Si  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  

3.  ZACCO Enrico  Assessore Si  

  TOTALI 3  

 

 

Con l’intervento e l’opera del dr .Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 
- con deliberazione propria n. 8 del 28.01.2019 è stata approvata convenzione con la C.R.I. 
Comitato di Casale Monferrato per la manutenzione e il controllo delle apparecchiature DAE per 
l’anno 2019; 
- il Comune di Giarole è proprietario di una apparecchiatura DAE sita presso il Campo Sportivo; 
- occorre garantire il servizio di manutenzione e controllo dell’apparecchiatura DAE anche per 
l’anno 2020; 
- il Comune di Giarole non dispone di personale e/o di proprie strutture organizzative preposte a 
tale servizio; 
 
VISTO che la C.R.I. Comitato Locale di Casale M.to, Strada Vecchia Pozzo S. Evasio n° 1/L, 
P.I.02422280061, si è dichiarata disponibile a fornire la manutenzione e il controllo delle 
apparecchiature DAE in possesso del Comune di Giarole a fronte di corrispettivo di € 250,00 (Iva 
compresa) 
 
RITENUTO di doversi avvalere anche per l’anno 2020 della C.R.I. Comitato Locale di Casale M.to, 
per la manutenzione di apparecchiature DAE; 
 
VISTA la bozza di convenzione allegata alla presente deliberazione sì da costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di dover approvare detta bozza di convenzione; 
 
DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D.Lgs. 
18.08.2000 N. 267; 
 
DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1° del D.Lgs. 18.08.2000 N. 
267;  

 
A voti unanimi favorevoli, espressi nei modo e forme di legge 

 

 
DELIBERA 

 
 
1) Di avvalersi per l’anno 2020 del servizio di manutenzione apparecchiature DAE del Comune di 

Giarole, da parte della C.R.I. Comitato di Casale M.to a fronte di un importo di € 250,00 IVA 
compresa; 

2) Di impegnare la somma di € 250,00 IVA compresa, sul codice 06.01.1.103 voce 2340 del 
Bilancio di Previsione 2019/2021 esercizio 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 

3) Di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art.134, 4° comma D.Lgs.267/2000.  

 

 

 
 
 
 
 

 

 



  

 

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Casale Monferrato 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Casale Monferrato 

Strada Vecchia Pozzo S. Evasio 1/L 

 15033 Casale Monferrato (AL) 

                                                   casalemonferrato@cri.it  - 0142 452258 0142-525204 

 C.F. e P.IVA 02422280061  

 

www.cri.it 

CONVENZIONE PER  L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

APPARECCHIATURE DAE COMUNE DI GIAROLE.                                            

ANNO 2020 

 

 
L’anno 2019 addì 27  del mese di Dicembre , nella sede dell’Associazione Italiana della Croce Rossa, 
Comitato  di Casale Monferrato, 
 

PREMESSO 

 
• Che il Comune di Giarole. (AL) necessita di garantire il servizio di manutenzione e controllo 

degli apparecchi DAE  (Defibrillatori) in suo possesso ; 
• Che per l’erogazione di tale servizio, in mancanza di proprie strutture organizzative, intende 

avvalersi dei mezzi e del personale dell’ Associazione Italiana della Croce Rossa, Comitato  di 
Casale Monferrato; 

• Che è condivisa intenzione delle parti addivenire alla formalizzazione di apposito accordo 
mediante la sottoscrizione della presente convenzione; 

 
TRA 

Il Comune di Giarole, in prosieguo, per brevità, indicato anche come Comune, sito in Giarole (AL) , 
Via Vittorio Emanuele  n°39 , P.IVA 00899070064 ,C.F. 00899070064 rappresentato dal Sig. 
Giuseppe Pavese, nato a Giarole ,il 01/12/1954, C.F. PVSGPP54T01E015G nella sua qualità di 
Sindaco pro-tempore, che agisce in nome e per conto del Comune stesso in virtù ed esecuzione di 
quanto disposto con Decreto di nomina  , eseguibile ai sensi di legge 
 
                                                                       E 

 
l’Associazione di Promozione Sociale – Onlus CRI, Comitato  di Casale Monferrato, in prosieguo, per 
brevità, indicata anche come CRI, sita in Casale Monferrato (AL), Strada vecchia Pozzo Sant’Evasio 
1/L, CF 02422280061, P.IVA 02422280061, su autorizzazione del Direttore Regionale CRI Piemonte 
, legalmente rappresentata nella figura del suo Presidente pro-tempore Dott.ssa Anna Chiara Bossi, 
nata a Casale Monferrato, l’ 08/07/1961, C.F. BSSNCH61L48B885J domiciliato per la carica presso il 
Comitato Locale di Casale Monferrato 
 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 

 
1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente; 

 
2. Il Comune conferisce alla CRI, che espressamente accetta, l’esecuzione del servizio di 

manutenzione delle apparecchiature DAE (defibrillatori); 
 

3. Il servizio di manutenzione di cui all’ art.2 è rivolto esclusivamente alle sole apparecchiature 
di proprietà del Comune stesso ed installate all’ interno del proprio territorio .  
 

 
 
 

 
 



  

 

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Casale Monferrato 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Casale Monferrato 

Strada Vecchia Pozzo S. Evasio 1/L 

 15033 Casale Monferrato (AL) 

                                                   casalemonferrato@cri.it  - 0142 452258 0142-525204 

 C.F. e P.IVA 02422280061  

 

www.cri.it 

 
4. La CRI si impegna a garantire il servizio di cui all’art. 2 in maniera continuativa per tutta la 

durata della convenzione tramite personale proprio. 
 

5. Il servizio di cui alla presente convenzione sarà disciplinato esclusivamente attraverso 
l’impiego di personale volontario e/o dipendente adeguatamente formato. 
 

6. Al fine di mantenere sempre la perfetta  funzionalità degli apparati  DAE (defibrillatore),  sarà 
cura e sotto la responsabilità del Comune comunicare alla CRI tramite il numero 0142 
452258, l’utilizzo del DAE e la relativa richiesta di ripristino dei materiali. 
Tale richiesta dovrà essere inviata tramite email all’indirizzo: casalemonferrato@cri.it    
 

7. La CRI garantirà i seguenti servizi: 
 

• Registrazione del defibrillatore sull’applicazione DAEDOVE. 
• Registrazione del DAE nei Registri Regionali Defibrillatori Centrali Operative 118/112. 
• Aggiornamento firmware in caso di nuovo rilascio da parte della ditta produttrice. 
• Scarico dei dati relativo all’utilizzo, ove richiesto da parte delle autorità competenti. 
• Verifica fisica bimestrale del dispositivo con controllo dell’alloggiamento, verifica 

funzionale e pulizia della teca. 
• Corso di Formazione per l’abilitazione all’utilizzo del DAE con una tariffa agevolata di 

€ 30 a persona iva esclusa . 
• Sostituzione di materiali di consumo  piastre , batterie ecc. a scadenza. 
• Fornitura di piastre e di batteria di ripristino  da concordare con il Comune mediante l’ 

invio di preventivo dettagliato con il costo e successiva autorizzazione alla 
sostituzione  da parte dello stesso (solo nel caso in cui venga utilizzato il DAE e di 
conseguenza si renda necessario il ripristino). 

 
8. La CRI si impegna a intervenire nel più breve tempo possibile fatta salva la disponibilità di 

materiali di consumo e di ricambi, nessuna responsabilità potrà essere riconosciuta alla CRI 
per ritardi o cause non imputabili alla stessa. 

9. La CRI manleva ogni responsabilità in merito a riparazioni, a modifiche effettuate sulle 
apparecchiature DAE di proprietà del Comune stesso da parte di soggetti non autorizzati e 
dall’eventuale  utilizzo di materiali e piastre  non certificate e forniti da terzi . 
 

10. La presente convenzione ha validità  dal 01/01/2020 al 31/12/2020 e non è ammesso tacito 
rinnovo della stessa. 

 
11. La convenzione potrà essere rigettata da una delle parti, previa comunicazione via 

Raccomandata a/r 30 giorni prima della data di cessazione del servizio. 
 

12. La fatturazione in formato elettronico ai sensi della normativa vigente avrà cadenza annuale. 
Il pagamento delle spettanze dovute alla CRI avverrà entro 30 gg dalla ricezione della 
fattura. 
 
 
 
 
 
 



  

 

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Casale Monferrato 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Casale Monferrato 

Strada Vecchia Pozzo S. Evasio 1/L 

 15033 Casale Monferrato (AL) 

                                                   casalemonferrato@cri.it  - 0142 452258 0142-525204 

 C.F. e P.IVA 02422280061  

 

www.cri.it 

 
 

13. Il Comune si impegna a pagare la somma di € 250,00 I.C. quale corrispettivo per il servizio di 
manutenzione delle apparecchiature DAE da versare entro il 31/12/2020 , il corrispettivo 
pagato dal Comune è relativo a una sola apparecchiatura (1 DAE), eventuali aggiunte di 
apparecchiature DAE  verranno valutate e computate a parte secondo accordi intrapresi tra le 
parti . 
 
 

14. Le spese inerenti e conseguenti la registrazione della presente convenzione sono a carico del 
Comune, ove dovute . 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto, Casale Monferrato,  lì  27/12/2019 

 
 
 
            

 
 
Il Sindaco del Comune di Giarole                La Presidente del Comitato di Casale Monferrato 
           
              Giuseppe Pavese                                         Dr.ssa Anna Chiara Bossi  
 
 
       _______________________       __________________________ 

  
 

 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott.Fabio 
 
_______________________________________________________________________________________ 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO             IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe        f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo  
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dal 01.02.2020 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 
69/2009. 
 
 
Addì, 01.02.2020                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
               f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
    
      

1. CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 
D.Lgs267/00: 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……….) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 
    D.Lgs. 267/2000 

 
Addì, 07.12.2019                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Giarole lì, 01.02.2020 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 
 
 
 
 
 
 


